
REPUBLIKA HRVATSKA
ZupaNrra BJELovARSKo-BTLoGoRSKA

osNo\rNA Srora TvANSKA

PRAVILNIK
O POSTUPANJU U PREDMETIMA JEDNOSTAVNE NABAVE

IVANSKA,

travanj, 2023. godine



Na temelju dlanka 15. Zakona o javnoj nabavi (,,Narodne novine,. 1^2}/j.6.,
1'1'4 / 2022.) i dlanka 74. stavka 5. statuta osnovne Skole lvanska, petra preradovila 2,
Ivanska, Skolski odbor osnovne Skole Ivanska na 2g. sjednici odrzanoj dana 12.04.2023.
godine donio je:

PRAVILNIK
o postupaniu u predmetima iednostavne nabave

dlanak 1.

(11 0snovna Skola Ivanska, Ivanska (dalje u tekstu: Skolal, kao javni naruditelj obvezna
je izraditi opCi akt kojim regulira postupke jednostavne nabave.
[2J ovim Pravilnikom regulira se nabava roba i usluga procijenjene vrijednosti do
26.540,00 eura, odnosno nabava radova procijenjene vrijednosti do 66.360,0b eura.
(3] Za nabavu roba, radova i usluga procijenjenih vrijednosti navedenih u stavku 1.
ovoga dlanka, sukladno dlanku 12. Zakona o javnoj nabavi (NN l2O /16.,1,14 /22)
ne primjenjuje se Zakon o javnoj nabavi.

dlanak 2.

[1J u provedbi postupaka nabave iz ovoga pravilnika, Naruritelj je obvezan poticati
trzi3no nadmetanje gdje god je to mogu6e, osigurati jednak tretman svim gospodarskim
subiektima koji sudjeluju u postupku nabave te osigurati transparentnoit postupaka,
(2) Naruditeli ie obvezan primjenjivati odredbe ovog pravilnika na naiin koji omoguiava
udinkovitu nabavu te ekonomidno i svrhovito trosenje proradunskih sredstava.

flanak 3.

(1) Nabava roba, radova i usluga za potrebe Osnovne Skole Ivanska vr5it 6e se temeljem
plana nabave za svaku proraiunsku-poslovnu godinu, a prema stvarnim potrebama i
osiguranim sredstvima.
(2) SadrZaj plana nabave odrecluje se sukladno vaZe6im zakonskim propisima.

flanak 4.

Postupci jednostavne nabave u smislu ovog Pravilnika su:

1. Javno prikupljanje ponuda,
2. Ogranideno prikupljanje ponuda,
3. Izravno ugovaranje.

flanak 5.

(1) favno prikuplianie ponuda je postupak nabave u kojem na temelju javno
objavljenog poziva za prikupljanje ponuda svaki zainteresirani gospodarski subjekt
moZe podnijeti ponudu.
(2) Poziv za javno prikupljanje ponuda objavljuje se na web stranici Naruditelja
http://www.os-ivanska.skole.hr/.
(3) Poziv se moZe objaviti i u Elektroniikom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske
(EOJNI, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini trZi5nog natjecanja.
[4] Istovremeno s objavom poziva na web stranici Naruditelja, poziv se moZe uputiti i na
adrese potencijalnih ponuditelja (gospodarskih subjekata), najmanje dvojici sposobnih
ponuditelja. Sve pristigle ponude, bez obzira kako je poziv upu6en, imaju jednak status u
postupku pregleda i ocjene ponuda.

2



tlanak 6.

[1) Ograniieno prikuprianje ponuda je postupak nabave u koiem Naruiite rj pozivagospodarske subjekte po vlastitom 
"arnii* al'J*iuu" ponua, sukradno uvjetima iza.htjevima iz poziva na dostavu ponuda.

(2) U postupcima nabave .oba,'usruga i radova od 10,000,00 eura do r.3.300,00 euraNaruditelj ie uputiti pisani poziv ;; d"";;; ;;;;" najmanje dvojici sposobnihponuditelja (koii imaiu DravnLr, posrovnu, nnun.iiJul't"t,niiku i strudnu sposobnost]kako.bi odabrao pouoi,;nil, i kvaliietni,;u plnrai,l"''""*
(3) u postupcima nabave roba i ustug; JJrsloo.oo eura do z6.s4o,o'eura odnosno upostupcima nabave radova od 13.300,00 eura do ie.goo,oo eura Naruiiteli ie uputitipisani poziv za dostavu ponude najmani" t.q i.1"rf 

"r"bnih ponuditelja fkoji ima;upravlu,.. poslovnu, financijsku, tehnirku- i st.utni ,posobnost) kako bi odabraopovoljniju i kvalitetniju ponudu.

elanak 7.

[1) Izravno ugovaranje je postupak nabave u kojem Naruditerj izdaje narudzbenicu natemelju.ponude jednog gospodarskog subjekta, uzimajuii u ourir irenutro ;;;;. ,,trZiStu glede ponude, kvalitete, cijena ibroyi sposobnih ponuditelja.
[2] Izravno ugovaranje provodi se za nabavu .ob", .rdo* i usluga dija je procijenjena
vrijednost bez PDV-a manja od 6.650,00 eura.
(3J Ponuda i narudZbenica se dostavljaju u pravilu elektronidkom poitom.

elanak B.

(1J Ugovor o nabavi moze se skropiti izravnim ugovaranjem s jednim gospodarskim
subjektom i za nabave roba, radova i usluga dija je procijenjena vrijednJst tez pDV-a
veia od 6.650,00 eura u sljedeiim sludajevima:
- nabave usluga od ponuditelja diji se odabir predlaze zbog specijalisttkih struinih
znanja i posebnih okolnosti (konzultantske usluge, specijalistidke usluge, tehnidki razlozi
i sli6no),
- nabave robe zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima,
- kada zbog umjetniikih raztoga i/ili razloga povezanih sa zastitom iskljudivih prava
ugovor moZe izvrSiti samo odrealeni ponuditelj,
- nabave zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja (specijalistiike
edukacije dogovorene u suradnji s NaruditeljemJ, konzervatorskih usluga usluga
hotelskog smjeStaja (usluga putnidkih agencija), rest;rantskih usluga i usluga iaieringa,
-. kada u postupku javnog prikuprjanja ponuda ili ogranidenog prifupljanji ponuda nije
dostavljena nijedna ponuda, a postupak jednostavng nabave je vei bio ponoril.n,
- zurne nabave uzrokovane dogadajima koji se nisu mogli unaprijed p.uduidl"ii iti u
sludaju prijave na natjedaje zbog kratkog roka pripreme dokumentaiile.
[2) U sludaju potrebe sklapanja ugovora iziavnom pogodbom iz drugih objektivno
opravdanih razloga vezanih za prirodu predmeta nabave ili izvrienje ugoio.", potrebno
je Odlukom obrazloZiti razloge.

3



elanak 9.

(1) Za provedbu postupaka jednostavne nabave odgovoran je ravnaterj skore.

,lil,H::m dokumlntacije za postupke lednJstavne nabave piovodi ravnaterj i

5i],1;r:,"t 
za dostavu ponude sposobnim ponuditetjima Narudirelj upuduje u pisanom

(4] Poziv sadrzava: naziv poi,.yaterja, naziv iadresu pravne osobe kojoj se upu.uje poziv,predmet nabave s opisom, vrijeme nabave, trosr<ov-nit, procijenjenu vrijednost nabave(ukoliko je Naruditelju poznataJ, sadrzaj ponude , ;;; ,^ dostavu ponude, kriterij zaodabir ponude, vrijeme isnoltkg roba, rad^ova i ,.frgr, nadin dostave .oU, i iru.!"r;"radova i usluga te rokove placan;a.
(5J sadrzaj poziva Skola odreduje za svaki pojedini postupak, ovisno o predmetu nabave
i procijenjenoj vrijednosti.
(6). Rok.za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kra6i od
99!iy {ana od dana slanja poziva na dosruuu ponuda,
[7J U sludaju zurnosti Naruditerj 5alje pozive elektronidkim putem te skraiuje rok za
dostavu na tri do pet dana od dana slanji poziva na dostavu ponuda.

elanak 10.

1) Cijeli tijek postupka jednostavne nabave mora biti dokumentiran.
2] U postupcima jednostavne nabave ne provodi se javno owaranje ponuda.
3) Owaranje, pregled i ocjenu ponuda obavljaju tri predstavnik, (*ot..
4] Predstavnici Skole su obavezni ispuniti ti;avu o nuportolrn]u sukoba interesa.
5) 0 otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda vodi se zapisnik.

elanak 11.

(

t
(

t
t

(1) 0dluku o odabiru najpovoljnije ponude (ili odluku o poniitenju) donosi ravnatelj
Skole, na prijedlog predstavnika koli su izvrSili owaranje, pregled, ocjenu i rangiranje
ponuda.

[2) svim ponuditeljima koji su dostavili ponude dostavlja se odluka o odabiru
najpovoljnijeg ponuditelja (ili odluka o ponistenjuJ, u roku od 30 dana od isteka roka za
dostavu ponuda.
(3J Kriterij za odabir moZe biti najniZa cijena ili ekonomski najpovoljni.ia ponuda.
(4) S odabranim ponuditeljem sklapa se ugovor, u roku od 30 dana od dana dostave
odluke o odabiru ponude svim ponuditeljima.

flanak 12.

[1) Ugovor sklopljen u postupku jednostavne nabave mora se izvr5avati u skladu s
uvjetima iz poziva na dostavu ponude te odabranom ponudom.
(2) Naruiitelj moze produziti ugovor s ponuditeljem ukoliko je izuzetno zadovoljan
suradnjom, omjerom cijene i kvalitete, rokovima pla6anja i nadinom isporuke te ukoliko
isporuditelj ne zahtijeva izmjenu ugovora koji se odnosi na cijenu.

4



KLASA: 406-03/23-02 / 01
URBROI : 2703 - l0 -0 6-0 l-23 -l
Ivanska, 12. travnja 2023.

Predsjednik Skolskog odbora:
Marina Petri6

\or^-*'?dG

teljica Skole:
a Duriii6-Kocijan, dipl.ui.

X4.

5

S

,6,

-(q 7

t

t

KA Ha

f'
\-\

flanak 13.

Naruiitelj je obvezan voditi registar skloprjenih ugovora jednostavne nabave i objaviti ga
na web stranici htto://www.os-ivanska.ikole.hr/'.

elanak 14.

(1J odredbe ovog Pravilnika odnose se na sve stavke plana nabave, osim na sludajeve
koji su regulirani posebnim propisima.
(2) za sve Sto nije navedeno ovim pravilnikom mogu se primijeniti odredbe Zakona ojavnoj nabavi.
(3) U postupcima jednostavne nabave nije predviClena Zalba.

Clanak 15.

ukoliko Narurirelj procijeni da mu je to povoljnije moze traiiti i viie ponuda razliEitih
ponuditelja kako bi imao bolji pregled trzista, a moze dak i provesti postupak javne
nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi (,,Narodne novine,. brg 1,ZO /16.,1,1,4iz}).'

elanak 16.

ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donosenja, a objavit ie se na oglasnoj ploti i web
stranici Skole http://www.os-ivanska.skole.hr/ .


